
Российская Федерация  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 18.11. 2013 г.     г. Тайшет     № 990 
 

О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу «Реконструкция водо-
проводных сетей Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское город-
ское поселение» на 2012-2014 г.г.», утвер-
жденную постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 
18.10.2011 г. № 704 
 

 В связи с необходимостью уточнения мероприятий и объемов финансирования 
муниципальной целевой программы «Реконструкция водопроводных сетей Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2012-2014 г.г.», ру-
ководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом «О пожарной безопасно-
сти», Законом Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области», ст. 6 
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 
  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

 1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Реконструкция водо-
проводных сетей Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское по-
селение» на 2012-2014 г.г.», утвержденную постановлением администрации Тайшетского 
городского поселения от 18.10.2011 г. № 704», изложив раздел 6. Мероприятия муници-
пальной целевой программы в новой редакции согласно приложению (приложение). 

2. Считать утратившим силу постановления администрации Тайшетского городско-
го поселения:  

- № 542 от 18.07.2012 года «О внесении изменений в муниципальную целевую про-
грамму «Реконструкция водопроводных сетей Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2012-2014 г.г»; 

- № 630 от 15.08.2012 года «О внесении изменений в муниципальную целевую про-
грамму «Реконструкция водопроводных сетей Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2012-2014 г.г»; 

- № 728 от 14.08.2013 года «О внесении изменений в муниципальную целевую про-
грамму «Реконструкция водопроводных сетей Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2012-2014 г.г»; 

- № 869 от 01.10.2013 года «О внесении изменений в муниципальную целевую про-
грамму «Реконструкция водопроводных сетей Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2012-2014 г.г». 

3. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.  

4. Настоящее постановление администрации Тайшетского городского поселения 
вступает в силу с момента официального опубликования.  
 5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

И.О.Главы Тайшетского 
городского поселения       А.Ю.Рубцов 
 

исп.: Соловей О.В., 
 тел.2-10-04 



 
 

Приложение 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 18.11.2013г. № 990 

6. Мероприятия муниципальной целевой программы. 
 

В т.ч. по годам,  
руб. 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Срок 
исполнения 

Объем  
финансирования 

тыс.руб. 2012 2013 2014 
1 2 3 4 5 6 7 

1 Реконструкция аварийного водопроводного участка от ВК-20 до 
ВК-27 (м-н Пахотищева, 1), Ø100 мм, протяженность 155 м.  
 

2 Устройство пожарного гидранта ВК-20/1 (м-н Пахотищева, 1) 
 

2012 475,1 475,1   

Реконструкция аварийного водопроводного участка от ВК-8 до 
ВК-11 (ул. Полевая), Ø100 мм, протяженность 170 м.  
 

3 

 
Устройство пожарного гидранта ВК-9 (ул. Полевая) 
 

2012 344,0 344,0   

4 Реконструкция аварийного водопроводного участка от ВК-2/4 до 
ВК-2/3 (м-н Мясникова, 8), Ø100 мм, протяженность 66 м. 

2013 
 

215,6  215,6  

5 Устройство пожарного гидранта ВК-153 (ул. Суворова, 17, здание 
архитектуры) 

2013 41,4   41,4 

Реконструкция аварийного водопроводного участка от ВК-55 до 
тепловой камеры дома № 4 по ул. Старобазарной, Ø200 мм, про-
тяженность 160 м. 

6 

Устройство пожарного гидранта ВК-55/а (ул. Транспортная, 17) 

2014 
 

923,9   923,9 

7 Реконструкция аварийного водопроводного участка от ВК-52/8 
до дома № 12 по ул. Рабочая, 12, Ø100 мм, протяженность 50 м. 

8 Устройство пожарного гидранта ВК-52/8 (ул. Рабочая, 12) 

2012 
 

261,4 261,4   

9 Реконструкция аварийного водопроводного участка от ВК-63 до 
жилого дома № 6 по ул. Чернышевского, Ø200 мм, протяжен-
ность 83 м. 

2014 520,0   520,0 



 3 

В т.ч. по годам,  
руб. 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Срок 
исполнения 

Объем  
финансирования 

тыс.руб. 2012 2013 2014 
1 2 3 4 5 6 7 

10 Устройство пожарного гидранта ВК- 63 (ул.Чернышевского) 
11 Реконструкция аварийного водопроводного участка от ВК-38 до 

ВК-74/1 ул.ул. Терешкова-Партизанская, Ø 250 мм, протяженно-
стью 210 м. 

2013 1333,1  1333,1  

12 Устройство пожарного гидранта ВК- 74/8 2013 41,0  41,0  
13 Устройство пожарного гидранта ВК- 71/1 2013 36,8  36,8  
14 Реконструкция аварийного водопроводного участка от ВК-67/1 

до ВК-67/2 (между ул. Суворова, 5 и ул. З.Космодемьянской, 6), 
Ø100 мм, протяженность 59 м. 

2013   107,8  

15 Устройство пожарного гидранта ВК-67/2 (между ул. Суворова, 5 
и ул. З.Космодемьянской, 6) 
 

2013   36,1  

 Итого по программе:  4116,2 1178,9 1770,4 1485,3 
 

 
 
 
 
 
 
 
И.О.Начальника отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения           М.М.Шилова  


